UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

Vt anima ornat[ur] ad Deum conuersa, & inquinatur a creaturis. 23

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49323)

MARGARITAE EVANG.

occasiones deuitat, & modo supradicto Christi passionem in corde suo portat, illa (inquam) anima illuminatur & intelligit, qualiter constituta est inter tempus & aeternitatem, inter lucem & tenebras, inter mortem & vitam. Quæ si tunc ad aeternitatem sese conuertit, iam venit ad vitam, & lucem inhabitat inaccessibile in introitu gloriæ & portæ cœli. Si vero ad fluxibile tempus sese conuerterit, in morte est & in iudicio, plena miseris, inuoluta tenebris & anxietatibus, & clausis oculis ambulat vsque ad portas mortis, Quod a nobis auertat omnipotens Deus, Amē.

Qualiter anima ornatur ad Deum conuersa, & quomodo à creaturis inquinatur.

Cap. XXIII.

S I igitur nunc, o anima mea, in virtutibus proficere desideras, attende diligenter ea, quæ iam dicta sunt, & discas nosse teipsam, quatenus cum Deo vniri possis in spiritu & anima, in vno amore, in vno desiderio & eadem intentione. Nam secundum supremam tui partem, videlicet secundum spiritum, tota pulchra es, diues & nobilis propter Dei tecum vniōnem, & propter eius in te inhabitationem, & ob similitudinē, quā habes, sanctissimæ Trinitatis, per quā es filia patris, filij soror, & sponsa spūs sancti, incolā cœli & hæres beatissimæ Trinitatis. Quod si hic vitam tuam non bene composueris, neque operam dederis vt in Deo habitare possis, nihil tibi prodesse poterit, quod intra te Deus habitare dignatur, quod te tam nobilem condidit, tam excellēter ornauit. Ista (inquam) omnia nullā omnino tibi felicitatē adferent, si te in Deo non exercitaueris,

LIBER I.

citaueris, & eius inspirationibus & admonitionibus, presentiaque ipsius cum condigna deuotione obediens & subdita non fueris. ¶ Porro, secundum inferiorem tui partem, i. secundum animam, quae coniuncta est corpori, plena es calamitatibus & miserijs. Si enim te ipsam amare quæris in hac vita, iam sane infirma es, & prona ad omne malum, cunctis vacua virtutibus, & in omnibus viribus tuis contracta & ignobilicata. ¶ Etenim memoria tua a rebus æternis deuiat & aberrat, & tamen nihilo minus misericordifsimus ille pater cœlestis manet in ea, & manebit in æternum, tolerans benigne noxias euagationes tuas, quum sint adeo vitiosæ & abominabiles cogitationes tuæ, tamque multipliciter in temporalia dispersæ. Quantumcumque vero ipse te admoneat, & trahat ad bonum, semper ei inobediens es atque rebellis, nec ei cooperari sagis, cogitationesque recolligere & ipsi applicare. Et propter hoc miserabiliter in hora exitus tui confunderis, cum iam omnia manifesta fient. ¶ Sed et per intellectum tuum in huius seculi infelicissimam cæcitatem es extrouersa, per quam ipse intellectus obfuscat & alienus est, imaginibus depictus, ita ut per propriam imaginem ad id pertingere nequeas, in quo veritatē ipsam & tuam ipsius felicitatem perdiscere, & in lumine gratiæ suæ habitare, Dei quoque & tuipsum notitiam obtinere debuisses. Sed misera foris remanes inuoluta tenebris peccatorum. Quo tamen non attento æterna veritas, æternus sempiterni Dei filius in tuo intellectu permanet, manebitque in eo usque in sempiternum, nec unquam cessat arguere & admonere, grauatam conscientiam